
1 

 

   
 
 
 

คำสั่ง สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง 
ที ่ 66/2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและกำกับติดตามการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

------------------------- 

การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ หรือ Integrity and 
Transparency Assessment หรือที่เรียกว่าการประเมิน ITA ถือเป็นเครื่องมือในการขับเคลื่อนนโยบาย        
ของรัฐเครื่องมือหนึ่ง โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้หน่วยงานภาครัฐทั่วประเทศได้รับทราบ ถึงสถานะและปัญหา 
การดำเนินงานด้านคุณธรรมและความโปร่งใสขององค์กร ผลการประเมินที่ได้จะช่วย ให้หน่วยงานภาครัฐ
สามารถนำไปใช้ในการปรับปรุงพัฒนาองค์กรให้มีประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน การให้บริการ สามารถ
อำนวยความสะดวก และตอบสนองต่อประชาชนได้ดียิ่งขึ้น ซึ่งถือเป็นการยกระดับ มาตรฐานการดำเนินงาน
ภาครัฐ ดังนั้นการประเมิน ITA จึงไม่ได้เป็นเพียงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสเพียงเท่านั้น แต่ยังเป็น
การประเมินประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน และการให้บริการประชาชน เพ่ือให้ทราบถึงช่องว่างของความไม่เป็น
ธรรมและความด้อยประสิทธิภาพ สำหรับนำไปจัดทำแนวทางมาตรการต่าง ๆ ในการป้องกันการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบในระบบราชการไทยต่อไป  

เพ่ือให้การดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
หรือ Integrity and Transparency Assessment ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ของสถานีตำรวจภูธร 
ช้างกลาง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ 
พ.ศ.๒๕65 จึงแต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ ประจำปี ๒๕๖8 โดยมีองค์ประกอบและหน้าที่ความรับผิดชอบ ดังนี้ 

1. ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  ประธานคณะทำงาน 
2. รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  รองประธาน 
3. รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  รองประธาน 
4. รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง คณะทำงาน 
5. สารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง คณะทำงาน 
5 สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  คณะทำงาน 
7. สารวัตรสืบสวน สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  คณะทำงาน 
8. สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  คณะทำงาน/เลขานุการ 
9. รองสารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขา 

10. สิบตำรวจเอกปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ คณะทำงาน/ผู้ดูแลระบบAdmin 
 

อำนาจหน้าที่....... 



2 

 

อำนาจหน้าที ่
1. ขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานีตำรวจ      

ภูธรช้างกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้เป็นตามวัตถุประสงค์ ที่สำนักงานคณะ กรรมการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ กำหนด 

2. กำกับ ติดตาม เร่งรัดให้การดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการ
ดำเนินงานของสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และกรอบระยะเวลาที่สำนักงานคณะ 
กรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ กำหนด  

3. ให้ข้อเสนอแนะการส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาแนวทางการประเมินคุณธรรม และ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง 

4. พิจารณาเสนอแต่งตั้งคณะทำงาน เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานด้านการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง 

5. มอบหมายเจ้าหน้าที่ของสถานีตำรวจภูธรช้างกลางรับผิดชอบทำหน้าที่ดำเนินการตาม
ขั้นตอนต่างๆ ตามระยะเวลาในปฏิทินที่กำหนด โดยมีรายชื่อผู้รับผิดชอบและรายละเอียดตามผนวกท่ีแนบท้าย
คำสั่งนี้ 

 

ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนเสร็จสิ้นภารกิจ 
 
          สั่ง  ณ  วันที่   10   มีนาคม   พ.ศ.  ๒๕68     
 
                 

 พันตำรวจเอก      
               ( พงศ์พิชาญ ชยานนท์พิริย ) 

                    ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

ผนวก ก.  ปฏิทินกิจกรรม การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity    
 & Transparency Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 

ปฏิทินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & 
Transparency Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

ที ่ ช่วงระยะเวลา ขั้นตอน การดำเนินงาน ผู้รับผิดชอบ 
ช่วงเตรียมการประเมิน  
1 1 ตุลาคม 2567 

ถึง 
31 ธันวาคม 2567 

การเตรียมความ
พร้อมการประเมิน 

หน่วยงานทำความเข้าใจแนวทางการ
ประเมิน แต่งตั้งคณะทำงาน กำหนด
แนวทางการเตรียมคามพร้อมรับการ
ประเมิน การกำกับ ติดตาม พร้อม
กำหนดผู้รับผิดชอบที่ชัดเจน 

ประธาน, รองประธาน และ
คณะทำงาน 

ช่วงดำเนินการประเมิน  
1 1 มกราคม 2568 

ถึง 
31 มกราคม 2568 

การลงทะเบียนเข้าสู่
ระบบและบันทึก
ข้อมูลพ้ืนฐาน 

การบันทึกข้อมูลพื้นฐาน มีขั้นตอนดังนี้ 
1) ผู้ดูแลระบบดำเนินการลงทะเบียน

เข้าสู่ระบบ และบันทึกข้อมูลพ้ืนฐาน
ของหน่วย ตลอดจนบันทึกข้อมูลการ
ติดต่อของผู้ประสานงานและผู้บริหาร 
2) ผู้ดูแลระบบตั้งค่าจำนวนผู้มีส่วน

ได้ส่วนเสียภายใน (IIT) 
3) การนำเข้าข้อมูลผู้มีส่วนได้ส่วน

เสียภายนอก (EIT1, EIT2) 

พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม 
ควบคุม 
ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์ ทองจันทร์ 
ผู้ดูแลระบบ 

2 1 มกราคม 2568 
ถึง 

31 มกราคม 2568 

การระบุจำนวนผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสีย
ภายใน (IIT) 

ผู้ดูแลระบบดำเนินการระบุจำนวนผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) เข้าสู่ระบบ 
ITAP ตามเกณฑ์ท่ีกำหนดในคู่มือ 

พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม 
ควบคุม 
ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์ ทองจันทร์ 
ผู้ดูแลระบบ 

3 1 มกราคม 2568 
ถึง 

17 กุมภาพันธ์ 2568 

การนำเข้าข้อมูลผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสีย
ภายนอก (EIT (2)) 
ของหน่วยงาน 

การนำเข้าข้อมูลผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
ภายนอก (EIT (2)) ของหน่วยงานตาม
เกณฑ์ที่กำหนดในคู่มือ โดยสามารถ
ดำเนินการได้ 2 วิธี ดังนี้ 
   1) ผู้ดูแลระบบดาวน์โหลดแบบฟอร์ม
ไฟล์ Excel จากระบบ ITAP จากนั้น 
ดำเนินกำรกรอกข้อมูลและอัปโหลดไฟล์
เข้าสู่ระบบ ITAP 
   2) ผู้ดูแลระบบรวบรวมข้อมูลผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสียภายนอก(EIT (2)) ของ
หน่วยงาน และนำเข้าสู่ระบบ ITAP 
โดยตรง 
 

พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม 
ควบคุม 
ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์ ทองจันทร์ 
ผู้ดูแลระบบ 



4 

 

ที ่ ช่วงระยะเวลา ขั้นตอน การดำเนินงาน ผู้รับผิดชอบ 
4 1 มกราคม 2568 

ถึง 
30 มิถุนายน 2568 

การเก็บข้อมูลแบบวัดการ
รับรู้ของผู้มสี่วนได้ส่วน
เสียภายใน (IIT)  
 
กลุ่ม ตัวอย่าง ครบตาม
จำนวนขั้นต่ำที่กำหนด
ตามคู่มือ การเก็บ
รวบรวมข้อมลู 
- สถานีนำ URL หรือ 
QR code ให้ ตร.ใน
สังกัดตอบแบบวัด IIT 
- ข้อมูลเข้าสูร่ะบบ ITAP 
โดยตรง 

การเก็บข้อมูลผู้มสี่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) 
มีขั้นตอนดังนี ้
1) ผู้ดูแลระบบเผยแพร่และประชำสัมพันธ์
ช่องทางการตอบแบบวัด IIT โดยคำนึงถึง
ความครอบคลุมของบุคลำกรทุกสว่นงาน
และทุกระดับตามเกณฑ์ที่กำหนดในคู่มือ 
2) ผู้บริหารและผูดู้แลระบบกำกับติดตามให้
ผู้มีส่วนไดส้่วนเสียภายในเข้ามาตอบตาม
ระยะเวลาให้ครบตามจำนวนข้ันตำ่และ
เกณฑ์ที่กำหนด 

ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
รวบรวมข้อมูล 
 
จนท.ตร. ในสังกัดทุกนายปฏิบัติ 

5 1 มกราคม 2568 
ถึง 

30 มิถุนายน 2568 

การเก็บข้อมูลแบบวัด
การรับรู้ของผูม้ีส่วนได้
ส่วนเสยีภายนอก (EIT) 
 
กลุ่มตัวอย่าง ครบตาม
จำนวนขั้นต่ำที่กำหนด
ตามคู่มือ 
- สถานีนำ URL หรือ 
QR code ใหก้ับ
ประชาชนท่ีรับบริการ
หรือมาตดิต่อกับสถานี 
ตอบแบบวัด EIT 
- ข้อมูลเข้าสูร่ะบบ ITAP 
โดยตรง 

การเก็บข้อมูลผู้มสี่วนได้ส่วนเสียภายนอก 
(EIT) มีขั้นตอนดังนี้ 
1. ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT (1)) 
โดยผู้รับบริการเข้าตอบด้วยตนเอง 
1.1) ผู้ดูแลระบบเผยแพร่และประชำ
สัมพันธ์ช่องทางการตอบ 
แบบวัด EIT โดยคำนึงถึงความสะดวกของ
ผู้รับบริการในการเข้าถึงช่องทางการตอบ
แบบวัด EIT 
1.2) ผู้บริหารและผูดู้แลระบบกำกับติดตาม
ให้ผู้มีส่วนไดส้่วนเสียภาย นอกเข้ามาตอบ
ตามระยะเวลาให้ครบตามจำนวนขั้นต่ำและ
เกณฑ์ที่กำหนดในคู่มือ 
1.3) ผู้รับบริการจากหน่วยงาน สามารถเข้า
ตอบแบบวัด EIT ของหน่วยงานภาครัฐ
ระดับต่ำกว่ากรมไดด้้วยตนเองโดยตรงท่ี
เว็บไซต์ https://itap.nacc.go.th/ 
>> ไปท่ีเว็บไซต์ https://itap.nacc.go.th/ 
>> ไปท่ี รายชื่อหน่วยงาน 
>> เลือกจังหวัด และ คลิกหน่วยงาน ที่
ต้องการประเมิน 
2. ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT (2)) 
โดยหน่วยประเมินเป็นผู้จัดเก็บข้อมูลหน่วย
ประเมินดำเนินการวิเคราะห์ คดัเลือก และ
เก็บข้อมูลผู้มีส่วนไดส้่วนเสียภายนอกจากท่ี
หน่วยงานนาเข้าข้อมูลดังกล่าว โดยคำนึงถึง
ข้อมูลที่มีคณุภาพและเป็นไปตามหลักวิชำ
การ และมีจำนวนไม่น้อยกว่าที่กำหนด 

ฝ่ายอำนวยการ 
ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
รวบรวมข้อมูล 
ฝ่ายป้องกันปราบปราม 
ด.ต.ภคิน  มีประดิษฐ์ 
รวบรวมข้อมูล 
ชุดปฏิบัติการสายตรวจทุกชุด 
ฝ่ายจราจร 
ด.ต.สมชาย สรประสิทธิ์ 
รวบรวมข้อมูล 
ฝ่ายสืบสวน 
สืบสวนทุกนายปฏิบัติ 
ด.ต.นัฐพงศ์  พรหมแก้ว 
รวบรวมข้อมูล 
ฝ่ายสอบสวน 
พงส./ผู้ช่วย ทุกนาย ปฏิบัติ 
ส.ต.ต.ศักดิ์สิทธิ์  สกุลวงศ์วิริยะ   
รวบรวมข้อมูล 

 
 



5 

 

ที ่ ช่วงระยะเวลา ขั้นตอน การดำเนินงาน ผู้รับผิดชอบ 
ช่วงดำเนินการประเมิน (ต่อ) 
1 ๑ มกราคม ๒๕๖๘ 

ถึง 
๓๐ เมษายน ๒๕๖๘ 

การตอบข้อมูลแบบ
ตรวจการเปิดเผย 
ข้อมูลสาธารณะ 
(OIT) 

การตอบข้อมูลการเปิดเผยข้อมูล
สาธารณะมีข้ันตอนดังนี้ 
๑) ผู้ดูแลระบบรายงานข้อมูลการ
เปิดเผยข้อมูลสาธารณะตามแบบตรวจ 
OIT 
๒) ผู้บริหารตรวจสอบและอนุมัติข้อมูล
การเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ ตามแบบ
ตรวจ OIT 

พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม 
ควบคุม 
ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
ผู้ช่วยควบคุม 
-รายชื่อ จนท.รับผิดชอบตาม
ปฏิทินกิจกรรม OIT (ผนวก ข.) 

ช่วงดำเนินการตรวจ OIT และการชี้แจงเพิ่มเติมแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ 
1 ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 

ถึง 
๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ 

การตรวจแบบตรวจ
การเปิดเผยข้อมูล
สาธารณะ (OIT) 

การตรวจให้คะแนนการเปิดเผยข้อมูล
สาธารณะ (OIT) โดยหน่วยประเมินจะ
ดำเนินการตรวจสอบการเปิดเผย 
ข้อมูลสาธารณะ และพิจารณา ให้
คะแนนแบบตรวจ OITตามหลักเกณฑ์
ที่กำหนด 

ผู้บริหาร, ผู้ดูแลระบบ 

2 ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
ถึง 

๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ 

การตรวจสอบการให้
คะแนนแบบตรวจ
การเปิดเผยข้อมูล
สาธารณะ (OIT) 

การตรวจสอบการให้คะแนนแบบตรวจ 
OIT โดยหน่วยประเมินร่วมกับผู้ทรง 
คุณวุฒิดำเนินการสอบทานการตรวจ 
และให้คะแนนแบบตรวจ OIT เพ่ือให้
การตรวจและให้คะแนนถูกต้อง แม่น 
ยำสมเหตุสมผล ตามเกณฑ์ที่กำหนด
ในคู่มือ 

ผู้บริหาร, ผู้ดูแลระบบ 

3 ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
ถึง 

๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 

การชี้แจงเพิ่มเติม 
แบบตรวจการเปิดเผย 
ข้อมูลสาธารณะ 
(OIT) 

หน่วยงานสอบทานความถูกต้องของ
ผลคะแนนการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ 
(OIT) และดำเนินการชี้แจงเพ่ิมเติม
แบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ 
(OIT) ผ่านระบบ ITAP ที่เว็บไซต์ 
https://itap.nacc.go.th 

ผู้บริหารอนุมัติ, ผู้ดูแลระบบ 

4 ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 
ถึง 

๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 

การตรวจการชี้แจง 
เพ่ิมเติมแบบตรวจ 
การเปิดเผยข้อมูล 
สาธารณะ (OIT) 

หน่วยประเมินดำเนินการตรวจการ
ชี้แจงเพ่ิมเติมแบบตรวจการเปิดเผย 
ข้อมูลสาธารณะ (OIT) ของหน่วยงาน 

ผู้บริหารอนุมัติ, ผู้ดูแลระบบ 

 
 
 
 
 



6 

 

 
ที ่ ช่วงระยะเวลา ขั้นตอน การดำเนินงาน ผู้รับผิดชอบ 

ช่วงสรุปผลและเผยแพร่ผลการประเมิน 
1 เดือนสิงหาคม ๒๕๖๘ การประมวลผลการ

ประเมินและการ
จัดทำรายงานผล 
การประเมิน 

หน่วยประเมินสรุปผลการประเมิน 
พร้อมทั้งจัดทำข้อเสนอแนะเพ่ิมเติม 
ประกอบรายงานผลการประเมินให้แก่
หน่วยประเมิน ผ่านระบบ ITAP 
ที่เว็บไซต์ https://itap.nacc.go.th/ 

ผู้บริหารอนุมัติ 
ผู้ดูแลระบบ 

2 เดือนสิงหาคม ๒๕๖๘ การกลั่นกรอง 
และนำเสนอ 
ผลการประเมิน 

สำนักงาน ป.ป.ช. นำเสนอผลการ
ประเมินให้แก่คณะกรรมการที่
เกี่ยวข้องเพ่ือพิจารณากลั่นกรอง และ
รับรองผลการประเมินก่อนประกาศผล
และเผยแพร่การประเมินสู่สาธารณะ 

ผู้บริหารอนุมัติ 
ผู้ดูแลระบบ 

3 เดือนกันยายน 2568 ประกาศและเผยแพร่ 
ผลการประเมิน 

สำนักงาน ป.ป.ช. ประกาศผลและ
เผยแพร่ผลการประเมินต่อสาธารณะ 
ซึ่งหน่วยงานสามารถดาวน์โหลด
รายงานผลการประเมินรายหน่วย 
ผ่านระบบ ITAP ที่เว็บไซต์ 
https://itap.nacc.go.th/ 

ผู้บริหารอนุมัติ 
ผู้ดูแลระบบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
ผนวก ข. ปฏิทินกิจกรรม การเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency Assessment : OIT) ของสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง ประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ.๒๕๖๘ 
 

ข้อ ข้อมูล • องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
ตัวช้ีวัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล 
ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน 
O1 โครงสร้าง และอำนาจหน้าที่ ดำเนินการจัดทำข้อมูลตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ 2568 

• แสดงแผนผังโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของสถานีตำรวน (Organization charts) ที่มี
การแสดงถึงการแบ่งสายงานต่าง ๆ ภายในหน่วยงาน (ตามรูปแบบโครงสร้างสถานีตำรวจ) 
หมายเหตุ : เพ่ือให้ประชาชนทราบว่าในแต่ละงานประกอบด้วยลักษณะงานใด โดยให้
สอดคล้องกับภารกิจของแต่ละสายงาน ตามการมอบหมายงานของหัวหน้าสถานีตำรวจ และ
ออกคำสั่งแบ่งงานภายใน 
อำนาจหน้าที่ 

• ข้อมูลเกี่ยวกับอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของสถานีตำรวจและบทบาทภารกิจความรับผิดชอบ
ของแต่ละสายงานภายในสถานีตำรวจ 

พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม 
ผู้ควบคุม 
1.จนท.จัดทำข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
2.จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์ สภ. 

- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
 

ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน ๓๑ ม.ค.๖๘ 

O2 ข้อมูลผู้บริหาร อัตรากำลัง 
และพื้นที่รับผิดชอบ 

ดำเนินการจัดทำข้อมูลตามคู่มือ ITA ปีงบประมาณ 2568 
ข้อมูลผู้บริหาร 
• แสดงรายนามของผู้บริหารสถานีตำรวจ ได้แก่ หัวหน้าสถานีตำรวจและหัวหน้าแต่ละสาย
งานที่เป็นปัจจุบัน ประกอบด้วยข้อมูลต่อไปนี้ 
➢ ยศ – ชื่อ – นามสกุล – ตำแหน่ง – รูปถ่าย – ช่องทางการติดต่อ ต้องระบุเบอร์

โทรศัพท์ที่สามารถติดต่อผู้บริหารได้โดยตรง 

พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม 
ผู้ควบคุม 
1.จนท.จัดทำข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
2.จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน ๓๑ ม.ค.๖๘ 



8 

 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
  หมายเหตุ : 1) ต้องทำการปรับปรุงเมื่อมีการเปลี่ยนแปลงข้อมูลทุกครั้ง พร้อมระบุ วันที่

ปรับปรุงข้อมูลด้วย 
1) ในกรณีที่ยังไม่มีผู้ดำรงตำแหน่ง ให้ใส่ผู้ปฏิบัติหน้าที่แทน 
2) ตัวอย่างแบบรายงานสามารถปรับได้ตามความเหมาะสมกับบริบทของหน่วยงาน 

อัตรากำลัง 
• อัตรากำลังของสถานีตำรวจ ระบุข้อมูล ตั้งแต่ 1 มกราคม 2568 เป็นต้นไป 

พื้นที่รับผิดชอบ 
• ข้อมูลในพื้นท่ีรับผิดชอบ ได้แก่ เขต/อำเภอ แขวง/ตำบล และจำนวนประชากร 
ระบุ วัน/เดือน/ปี ที่จัดทำข้อมูล 
 

 

O3 กฎหมายที่เกี่ยวข้อง กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
• ข้อมูลกฎหมายที่มีการบังคับใช้ของสถานีตำรวจ โดยมีการจัดเป็นหมวดหมู่ ง่ายต่อการ
ค้นหา 
หมายเหตุ : กรณีมีกฎหมายที่บังคับใช้เป็นจำนวนมาก ควรมีกฎหมายที่ประชาชนต้องรู้/ควร
รู้ เปิดเผยก่อน 
• แนวทางการปฏิบัติตามกฎหมาย 

- แนวปฏิบัติในการจับหรือค้น 
- มาตรการป้องกันการแทรกแซงการใช้ดุลยพินิจ 
- แนวปฏิบัติในการใช้ดุลยพินิจไม่รับคำร้องทุกข์ในคดีอาญา 
- แนวปฏิบัติในการสอบปากคำของพนักงานสอบสวน 

- สิทธิของผู้เสียหายหรือเหยื่ออาชญากรรมและสิทธิผู้ต้องหา 
 

พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม 
ผู้ควบคุม 
1.จนท.จัดทำข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
2.จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 

 
รายงานความคืบหน้าทุกวนัที่ ๒๘ ของเดือน 



9 

 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O4 ข้อมูลคณะกรรมการตรวจ 

สอบและติดตามการริหาร
งานตำรวจ (กต.ตร.) 
ของสถานีตำรวจ 

ข้อมูลคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ (กต.ตร.) ของสถานี

ตำรวจ 

• บาทบาท อำนาจหน้าที่ คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

(กต.ตร.) ของสถานีตำรวจ 

• รายชื่อ ภาพถ่าย ตำแหน่ง และอาชีพ ของคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการ

บริหารงานตำรวจ (กต.ตร.) ของสถานีตำรวจ 

• ผลการดำเนินงานของคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ (กต.ตร.) 

ของสถานีตำรวจ ที่ผ่านมาในรอบ 6 เดือนแรกของปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ตุลาคม 2567 

- มีนาคม 2568) 

• แยกเป็นรายเดือนและเผยแพร่เป็นประจำทุกเดือน  

• กรณีไม่มีผลการดำเนินงานของคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

(กต.ตร.) ของสถานีตำรวจ ในรอบเดือนใด ให้ระบุว่าไม่มีผลการดำเนินงาน 

พ.ต.ท.สมนึก  เพ็ญทอง 
ผู้ควบคุม 
1. จนท.จัดทำข้อมูล 

- ด.ต.ภคิน  มีประดิษฐ์ 
2. จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์ สภ. 
ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
 
ข้อ ๑-๒ 
- ข้อมูลบทบาทฯ และประวัติ โดยย่อ กต.ตร. 
ดำเนินการเสร็จสิ้น ภายใน ๓๑ ม.ค.๖๘ 
- ผลการดำเนินงานของ กต.ตร. รอบ ๖ เดือน 
ดำเนินการเสร็จสิ้น ภายใน ๓๑ มี.ค.๖๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 
◼ การประชาสัมพันธ์และการปฏิสัมพันธ์ข้อมูล 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O5 ข้อมูลการติดต่อ และ

ช่องทางการถาม-ตอบ/รับ
ฟังความคิดเห็น 

ข้อมูลการติดต่อ อย่างน้อยประกอบด้วย 
 - ชื่อหน่วยงาน 
 - ที่อยู่  
 - หมายเลขโทรศัพท์ 
 - ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-mail) 
 - แผนที่ตั้งสถานีตำรวจ 
หมายเหตุ : 1) ทำการปรับปรุงเมื่อมีการเปลี่ยนแปลงข้อมูลทุกครั้ง 
              2) ต้องมีครบทุกองค์ประกอบ 
ช่องทางการถาม-ตอบ/รับฟังความคิดเห็น ช่องทางการรับฟังความคิดเห็น 
• แสดงตำแหน่งบนเว็บไซต์ของหน่วยงานที่บุคคล ภายนอกสามารถสอบถามข้อมูลต่างๆ ได้ 
และสามารถแสดงความคิดเห็น แนะนำ หรือติชม เกี่ยวกับการดำเนินงานหรือการให้บริการของ
สถานีตำรวจ 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม 
ผู้ควบคุม 
1. จนท.จัดทำข้อมูลและเผยแพร่ลงเว็บไซต์ 
สภ. 
-ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้น ภายใน ๓๑ ม.ค.๖๘ 

O6 การประชาสัมพันธ์ข้อมูล
ข่าวสาร 

การประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร 
• การประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร เช่น ข้อมูลจราจร การดูแลความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
โดยเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
• เผยแพร่สื่อสังคมออนไลน์ของสถานีตำรวจ เช่น    Facebook หรือ Line เป็นต้น ท่ีสามารถ
เชื่อมโยงไปยังเว็บไซต์หลักของสถานีตำรวจได้ 
• ประชาสัมพันธ์ข้อมูลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity and Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2568 

หัวหน้างานทุกสายงาน เป็นผู้ควบคุม 
-ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
2. จนท.เผยแพร่ลงเว็บไซต์ สภ./
ประชาสัมพันธ์ข้อมูล ITA/ข่าวสารการตอบ 
EIT 
-ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้น ภายใน ๓๑ ม.ค.๖๘ 



11 

 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
  • ประชาสัมพันธ์ แบบวัด EIT ของหน่วยงานผ่าน Link หรือ QR Code ท่ี Download จากระบบ 

ITAP โดยให้แสดงไว้บนหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงานเท่านั้น 
• รายละเอียดข้อมูลท่ีเผยแพร่ในข้อ O6 ให้แสดงไว้บนหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน หรือ
สามารถเชื่อมโยงข้อมูลจากหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงานได้ 
(ยกเว้นการประชาสัมพันธ์แบบวัด EIT ของหน่วยงานต้องแสดงไว้บนหน้าแรกของเว็บไซต์หลัก
ของหน่วยงานเท่านั้น 

 
 

 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงาน 

◼ แผนการดำเนินงาน 
ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O7 ผลการปฏิบัติงานของแต่ละ

สายงาน 
ผลการปฏ ิบัติงานของแต่ละสายงานของสถานีต ารวจ 
• แสดงภาพและรายละเอียดของการปฏิบัติงำนของแต่ละสายงานของสถานีตำรวจนครบาลและ
สถานีตำรวจภูธร  
 ในรอบ 6 เดือนแรกของปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ตุลาคม 2567 - มีนาคม 2568) 
• แยกรายเดือนและเผยแพร่เป็นประจำทุกเดือน 

• ข้อมูลอย่างน้อยประกอบด้วยรายละเอียดผลการปฏิบัติ งานของแต่ละสายงานของสถานีตำรวจ
นครบาลและสถานี ตำรวจภูธร วัน เดือน ปี ในการปฏิบัติงานพร้อมภาพถ่าย 

• รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ในข้อ O7 ให้แสดงไว้บนหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน
หรือสามารถเชื่อมโยงข้อมูลจากหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงานได้ 
 

หัวหน้างานทุกสายงาน ผู้ควบคุม 
1.จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
งาน อก. ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
งานสืบสวน  ด.ต.นัฐพงศ์  พรหมแก้ว 
งาน จร.   - ด.ต.สมชาย สรประสิทธิ์ 
งาน ป.       ด.ต.ภคิน มีประดิษฐ์ 
งานสอบสวน ส.ต.ต.ศักดิ์สิทธิ์  สกุลวงศ์
วิริยะ   
 
รายงานผลภายในวันที่ 28 ของทุกเดือน 



12 

 

◼ การปฏิบัติงาน 
ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O8 คู่มือการปฏิบัติงานสำหรับ

เจ้าหน้าที่ 
คู่มือการปฏิบัติงานสำหรับเจ้าหน้าที่ 
• ข้อมูลเกี่ยวกับคู่มือหรือมาตรฐานการปฏิบัติงานตาม ภารกิจของแต่ละสายงาน (งาน
อำนวยการ งานป้องกันปราบปราม งานจราจร และงานสอบสวน) พร้อมรายละเอียด (ยกเว้น
งานสืบสวน) 
• มาตรฐานการปฏิบัติงาน (Standard Operating Procedure: SOP) มาตรฐาน ขั้นตอนการ
ปฏิบัติงานที่ถูกกำหนดขึ้นภายในองค์กร เพ่ือให้การดำเนินงาน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
สม่ำเสมอ และสอดคล้องกับนโยบายขององค์กร 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.จัดทำคู่มือ 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน ก.พ.68 

 
 
◼ การให้บริการ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O9 คู่มือการให้บริการประชาชน คู่มือการให้บริการประชาชน 

• แสดงคู่มือการให้บริการประชำชน โดยแยกตามหมวดหมู่ของงานบริการแต่ละสายงาน (งาน
อำนวยการ งานป้องกันปราบปราม งานจราจร งานสืบสวน 
และงานสอบสวน) 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.จัดทำคู่มือ 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน ก.พ.68 

 
 
 



13 

 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O10 E-Service E-Service  

• แสดงระบบบริการประชาชนผ่านอิเล็กทรอนิกส์ออนไลน์ โดยเป็นการอำนวยความสะดวก
ให้แก่ประชาชนสำหรับบริการด้านต่างๆ ของสถานีตำรวจ อย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
 -ระบบแจ้งความ Online 
 -ระบบเสียค่าปรับ Online  
 -ระบบติดตามความคืบหน้าของคดีสำหรับประชาชน (Case Tracking) สำนักงานตำรวจ
แห่งชาติ 
• รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ในข้อ O10 ให้แสดงบนหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
หรือสามารถเชื่อมโยงข้อมูลจากหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงานได้ 
 

พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- จนท.งานคดี, ผช.พงส., 
เปรียบเทียบปรับ, งานสอบสวน ทุกนาย 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน 31 มี.ค.68 

O11 สถิติผลการดำเนินงาน สถิติผลการดำเนินงาน 
• สถิติผลการดำเนินงานของสถานีตำรวจ ตามภารกิจหลักในเชิงสถิติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 ซึ่งเป็นผลการดำเนินงานในรอบ 6 เดือนแรกของปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ตุลาคม 2567 
- มีนาคม 2568) 
• แยกรายเดือนและเผยแพร่เป็นประจำทุกเดือน อย่างน้อยประกอบด้วย 
 1) สถิติคดีอาญาตามระบบ CRIMES 
 2) สถิติการตั้งจุดตรวจ จุดสกัด 
 3) สถิติการแจ้งความคืบหน้าของคดี 
• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structured data ที่ เครื่องสามารถอ่านได้ 
(Machine-Readable) ได้แก่ข้อมูลในรูปแบบไฟล์ Excel หรือไฟล์ Word เท่านั้น 

พ.ต.ท.ไพโรจน์  ชนะชัย    
ผู้ควบคุม 
พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม  
ผู้ช่วยผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ด.ต.สมชาย  สรประสิทธิ์  
- ส.ต.ต.ศักดิ์สิทธิ์  สกุลวงศ์วิริยะ   
นำผลรายงานทุกสิ้นเดือน 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกสิ้นเดือน 



14 

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.3 การบริหารเงินงบประมาณ 

◼ แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 
ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 

O12 แผนการใช้จ่ายงบประมาณ
ประจำปี และการรายงานผล 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณสถานีตำรวจประจำปี 
• แผนการใช้จ่ายงบประมาณของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จำแนกตาม
แหล่งที่ได้รับการจัดสรร/สนับสนุน  
รายงานผล 
• รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ รอบ 2 เดือนแรก หรือ 2 ไตรมาส ของปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 ( ตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568) 
• ข้อมูลการจัดทำรายงาน ได้แก่ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ เป็นไปตามเป้าหมายเมื่อเทียบกับ
แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ปัญหา/อุปสรรค  
• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structured data ที่เครื่องสามารถอ่านได้ 
(Machine-Readable) ได้แก่ข้อมูลในรูปแบบไฟล์ Excel หรือไฟล์ Word เท่านั้น 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
นำผลรายงานทุกสิ้นเดือน 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกสิ้นเดือน 

O13 ข้อมูลเงินกองทุนเพื่อการ
สืบสวน สอบสวน การ
ป้องกันและปราบปราม การ
กระทำความผิดทางอาญา 

ข้อมูลเงินกองทุนเพื่อการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปราม การกระทำความผิด
ทางอาญา 
• ข้อมูลกองทุนเพ่ือการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปรามการกระทำความผิดทาง
อาญา ที่สถานีตำรวจได้รับการจัดสรรและการใช้จ่ายเงินกองทุน (ไตรมาสที่ 4 พ.ศ.2567 และ
ไตรมาสที่ 1 พ.ศ.2568) 
• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ  
Structured data ที่เครื่องสามารถอ่านได้ (Machine Readable) ได้แก่ข้อมูลในรูปแบบไฟล์ 
Excel และไฟล์ Word เท่านั้น 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ด.ต.กันตินันท์ ไชยเดช 
นำผลรายงานทุกสิ้นเดือน 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกสิ้นเดือน 



15 

 

 
◼ การจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสด ุ

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O14 ประกาศต่างๆ เกี่ยวกับการ

จัดซื้อจัดจ้าง 
ประกาศต่างๆ เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง 
• ประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของสถานี ตำรวจประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2568 ที่
จะต้องดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
ได้แก่ ประกาศแผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประกาศเชิญชวน ประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้าง เป็นต้น 
เผยแพร่เป็นประจำทุกครั้งที่มีการจัดซื้อจัดจ้าง 
• ประกาศมีการลงนามโดยหัวหน้าสถานี 
• ข้อมูลที่เผยแพร่ทุกรายการในรอบ 6 เดือนแรกของปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ตุลาคม 2567 
– มีนาคม 2568)  
• กรณีไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างในรอบเดือนใด ให้ระบุว่าไม่มีการจัดซื้อจัดจ้าง) 
 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ด.ต.กันตินันท์ ไชยเดช 
นำผลรายงานทุกสิ้นเดือน 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกสิ้นเดือน 

O15 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง 
รายเดือน 

สรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างรายเดือน  
• สรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน โดยมีข้อมูลรายละเอียดผลการจัดซื้อจัดจ้าง 
อย่างน้อยประกอบด้วย  

1) ที่ 
2) ปีงบประมาณ 
3) ชื่อหน่วยงาน 
4) อำเภอ 
5) จังหวัด 
6) กระทรวง 
7) ประเภทหน่วยงาน 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ด.ต.กันตินันท์ ไชยเดช 
นำผลรายงานทุกสิ้นเดือน 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกสิ้นเดือน 



16 

 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
  8) ชื่อรายการของงานที่ซื้อหรือจ้าง 

9) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) 
10) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
11) สถานการณ์จัดซื้อจัดจ้าง 
12) วิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 
13) ราคากลาง (บาท) 
14) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
15) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
16) เลขที่โครงการในระบบ e-GP 

• ข้อมูลที่เปิดเผยเป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในรอบ 6 เดือนแรกของปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
(ตุลาคม 2567 - มีนาคม 2568) 

• สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง จำแนกข้อมูลเป็นรายเดือน เผยแพร่ประจำทุกเดือน 

• กรณ ีไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างในรอบเดือนใดให้ระบุว่า ไม่มีการจัดซื้อจัดจ้าง 

• เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structured data ที่เครื่อง 
สามารถอ่านได้ (Machine-readable) ได้แก ่ข้อมูลในรูปแบบไฟล์ Excel 
หรือไฟล์ Word เทา่นั้น 
หมายเหตุ : รายการที ่(16) กรณีการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ต้องดำเนินการผ่านระบบ e-GP ตาม
หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค 0405.4/ว 322 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2560 ให้ระบุว่า 
“ไม่ต้องดำเนินการผ่านระบบ e-GP” โดยไม่มีการเว้นว่างข้อมูลไว้ 
 
 

 



17 

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
◼ การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O16 หลักเกณฑ์การบริหารและ

พัฒนากำลังพล 

หลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนากำลังพล 
• สถานีตำรวจมีการประกาศหลักเกณฑ์การบริหารกำลังพลและการพัฒนากำลังพล ซึ่งเป็นไป
ตามกฎ ระเบียบ และข้อบังคับท่ีเกี่ยวข้อง ได้แก่  
- หลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
- หลักเกณฑ์การเลื่อนข้ัน เลื่อนเงินเดือน 
- หลักเกณฑ์การพัฒนากำลังพล 
หมายเหตุ : ใช้ข้อมูลกลางสำนักงานตำรวจแห่งชาตไิด้ 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสามผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน ก.พ.68 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกสิ้นเดือน 

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.5 การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริต 
◼ การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริต 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O17 ช่องทางการแจ้งเรื่อง

ร้องเรียนการทุจริต และ
ข้อมูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียน
การทุจริต 

ช่องทางการแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริต 
• ช่องทางการแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ในสถานีตำรวจ 
ข้อมูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริต 
• ข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ในสถานีตำรวจ 
• มีข้อมูลความก้าวหน้าการจัดการเรื่องร้องเรียน ได้แก่ จำนวนเรื่อง เรื่องที่ดำเนินการแล้วเสร็จ
เรื่องท่ีอยู่ระหว่างดำเนินการ เป็นต้น  
• กรณีไม่มีเรื่องร้องเรียน ให้ระบุไม่มีเรื่องรอ้งเรียน 
• เป็นข้อมูลในระยะเวลาอย่างน้อย 6 เดือนแรกของ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 (ตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568) 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ด.ต.อำนาจ  ยิ่งดำนุ่น 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน ก.พ.68 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกสิ้นเดือน 



18 

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต 
◼ ประกาศนโยบาย 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O18 ประกาศนโยบายต่อต้านการ

รับสินบน (Anti-Bribery 
Policy) 

ประกาศนโยบายต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) 
• แสดงประกาศนโยบายการต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) โดยหัวหน้าสถานี
ตำรวจคนปัจจุบัน ในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 และให้เผยแพร่เป็นภาษาไทยและภาษาอังกฤษ 
• เนื้อหาของนโยบาย ประกอบด้วย 
  - วัตถุประสงค์  
  - ขอบเขตใช้บังคับ 
  - นิยามคำว่า สินบน  
  - มาตรการจัดการฝ่าฝืนนโยบาย/มาตรการลงโทษ 
  - มาตรการติดตามตรวจสอบ 
  - ช่องทางร้องเรียน แจ้งเบาะแส 
  - มาตรการคุ้มครองผู้ร้องเรียน/ผู้แจ้งเบาะแส/พยาน และการรักษาความลับ 
  - ระบุวัน เดือน ปี ที่ประกาศ (ให้ประกาศในทุกปี ถึงแม้ว่าหัวหน้าสถานีตำรวจยังเป็นบุคคล
เดิม) 
อินโฟกราฟิกนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัล ทุกชนิด (No Gift Policy) จากการ
ปฏิบัติหน้าที่ 
• แสดงภาพอินโฟกราฟิกนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด (No Gift Policy) จาก
การปฏิบัติหน้าที ่ทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษ โดยให้แสดงไว้บนหน้าแรก 
ของเว็บไซต์หลักของหน่วยงานเทา่นั้น 

• แสดงภาพการเผยแพร่ ณ จุดบริการ และจุดประชาสัมพันธ์ที่เห็นได้อย่างชัดเจน 
หมายเหตุ : แนวทางการจัดทาสามารถปรับได้ตามความเหมาะสม 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.เฑียรมณี  หนูเนตร 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน 31 ม.ค.68 



19 

 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O19 การมีส่วนร่วมของหัวหน้า

สถานีตำรวจ 

การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตำรวจ 
• แสดงภาพและรายละเอียดของกิจกรรมการมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตำรวจในการต่อต้านการ
ทุจริต/การรับสนิบน ไมน่้อยกว่า 5 กิจกรรม ซึ่งเป็นการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อย่าง
น้อยประกอบด้วย 
- กิจกรรมที่แสดงถึงการนานโยบายการต่อต้านการรับสินบน (Anti- Bribery Policy) ไปปฏิบตัิ 
- กิจกรรมการเผยแพร่หรือเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจให้เจา้หน้าที่ในการจัดการทรัพย์สนิของ
ราชการ ของบริจาค และการจดัเก็บของกลาง เพื่อป้องกันการทุจริตภายในหน่วยงาน 
• รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ในข้อ O19 ให้แสดงไว้บนหนา้แรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงานหรือ
สามารถเชื่อมโยงข้อมูลจากหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงานได ้
หมายเหตุ : 1) เป็นกิจกรรมที่ดำเนินการภายในหน่วยงาน มิใชก่ิจกรรมที่ไปเข้าร่วมกับหน่วยงาน
ภายนอก 
2) ไม่นับประกาศตา่ง ๆ เปน็กิจกรรมการมีส่วนร่วม 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน 31 มี.ค.68 

 

◼ การป้องกันและลดโอกาสการทุจริต 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O20 การประเมินความเสี่ยงต่อ

การรับสินบน 

การประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน 
•แสดงการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน และแผนบริหารจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 
• ทำการประเมินความเสี่ยงจากกระบวนงานในการใช้อำนาจและตำแหน่งหน้าที่ทุกสายงาน 
• ทำการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน อย่างน้อยต้องมีข้อมูล ดังนี้ 
 - ชื่อกระบวนงาน/งาน/โครงการ ของแต่ละสายงาน 
 - เกณฑ์ในการประเมินความเสี่ยงต่อการรับสินบน 
 - ระบุประเด็นความเสี่ยงต่อการรับสินบน (เหตุการณ์หรือรูปแบบ พฤติการณ์ต่อการรับสินบน) 
 - ระดับของความเสี่ยงต่อการรับสินบน 
 - แผนบริหารจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายใน 31 ม.ค.68 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกวันที่ 28 ของเดือน 



20 

 

 
ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 

O21 การรายงานผลการ
ดำเนินการเพื่อจัดการความ
เสี่ยงต่อการรับสินบน 

การรายงานผลการดำเนินการเพื่อจัดการรับสินบน 
• เป็นกิจกรรมหรือการดำเนินการที่สอดคล้องกับมาตรการหรือการดำเนินการเพ่ือบริหารจัดการ
ความเสี่ยงต่อการรับสินบนตามข้อ O20 ประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 

(1) ผลการดำเนินการจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบน แยกตามสายงาน 
(2) แสดงภาพกิจกรรมการดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยงต่อการรับสินบนแยกตามสายงาน 

 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
รายงานผลทุกวันที่ 28 ของเดือน 
 

O22 คู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติ
ตามมาตรฐานทางจริยธรรม 

คู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม 
• แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรมของสถานีตำรวจ ทั้งนี้ ต้องไม่ต่ำ
กว่ามาตรฐานตามประมวลจริยธรรมของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. 2564 (ประกาศราช
กิจจานุเบกษา วันที่ 1 กันยายน 2564)  
• แสดงแนวทางที่เข้าใจง่าย ได้แก่ พฤติกรรมที่พึงประสงค์ (Do & Don't) ตามบทบาทภารกิจ
ของสถานีตำรวจ 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง เฑียรมณี  หนูเนตร 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายในเดือน ก.พ.68 
 

 
 
 



21 

 

 
◼ ระบบการรักษาทรัพย์สินของราชการ 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O23 การจัดการทรัพย์สินของ

ราชการ ของบริจาค การ
จัดเก็บของกลาง และการ
รายงานผล 

การจัดการทรัพย์สินของราชการ ของบริจาค และการจัดเก็บของกลาง 
• แสดงการวางระบบการดูแลจัดการทรัพย์สินเพื่อป้องกัน การนำทรัพย์สินของราชการ ของบริจาค 
และการจัดเก็บของกลางไปใช้ประโยชน์ส่วนตน  
ทรัพย์สินของราชการ 

• • จำแนกประเภททรัพย์สินของราชการ  
• • กำหนดแนวทางควบคุม กำกับ ดูแลรักษา ตรวจนับตรวจ สอบสภาพการใช้งานทรัพย์สินของราชการ 

โดยเฉพาะทรัพย์ประเภทที่มีความเสี่ยงต่อการนำไปใช้โดยมิชอบ 
• กำหนดแนวทางการยืมหรือเบิกจ่ายทรัพย์สนิของราชการ ไปใช้ปฏิบัตงิานที่ชดัเจน 
• แนวทางการเผยแพร่หรือเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ 
ให้เจา้หน้าที่สามารถใช้ทรัพย์สนิของราชการได้อยา่งถูกต้อง 
ของบริจาค 
• กำหนดแนวทางหรือหลักเกณฑ์การรับของบริจาคของสถานีตำรวจ 
• กำหนดแนวทางควบคุม กำกบั ดูแลรักษา ตรวจนับ ตรวจสอบสภาพการใช้งานของบริจาค 
โดยเฉพาะทรัพยป์ระเภทที่มีความเสี่ยงต่อการนำไปใช้โดยมชิอบ 
• กำหนดแนวทางการยืมหรือเบิกจ่ายของบริจาค ไปใช้ปฏิบตังิานทีช่ัดเจน 
• แนวทางการเผยแพร่หรือเสริมสร้างความรู ้ความเข้าใจให้เจ้าหน้าทีส่ามารถใช้ของบริจาคไดอ้ย่าง
ถูกต้อง 
การจัดเก็บของกลาง 
• แสดงการวางระบบการจัดเก็บรักษาของกลาง ทีย่ึด อำยัดเพือ่ป้องกันไม่ให้ถูกสับเปลี่ยน หรือไม่
นำเข้าระบบ หรือเข้าระบบบางส่วน เพื่อแลกกับการเรียกรับผล ประโยชน์ทัง้ทางคดี และรับทรัพย์สิน 
มีระบบควบคุมที่เพียงพอและเหมาะสมตามประเภทของกลางนั้น ๆ 
การรายงานผล 
• การรายงานผลเกี่ยวกับการจดัการทรัพย์สินของราชการของบริจาคและการจัดเก็บของกลาง เป็น
ข้อมูลในระยะเวลาอย่างน้อย 6 เดือนแรก ของปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 (ตุลาคม 2567 - มีนาคม 2568) 

พ.ต.ท.พิษณุกร  จาดเมือง ผู้ควบคุม 
พ.ต.ท.สุธรรม วรรณสาม 
ผู้ช่วยผู้ควบคุม 
 
จนท.รับผิดชอบข้อมูลของหลวง/ของ
บริจาค 
- ด.ต.วรชัย  วิทา 
(ดำเนินการรายงานผลทุกวันที่ ๒๘ ของ
เดือน) 
จนท.รับผิดชอบข้อมูลของกลาง/สำนวน 
- ด.ต.ฉัตรชัย  ไกรถ่ิน 
(ดำเนินการรายงานผลทุกวันที่ ๒๘ ของ
เดือน) 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
 
รายงานผลทุกสิ้นเดือน 



22 

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.2 มาตรการภายในเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 

◼ ประกาศนโยบาย 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O24 มาตรการการยกระดับ

คุณธรรมและความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน 

มาตรการยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
• การเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภ าค รั ฐ  ( Integrity and Transparency Assessment : ITA) ข อ งสถานี ต ำรวจ  ป ระจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 ได้แก่ 

- คำสั่งแต่งต้ังคณะทำงานขับเคลื่อนและกำกับติดตามการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน
การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency Assessment : ITA) ของ
สถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568   

- ผู้กำกับ/หัวหน้าสถานีชี้แจงและให้ข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินแก่เจ้าหน้าที่ตำรวจในหน่วยงาน 
- ศึกษาและวิเคราะห์กรอบการประเมินประเด็นท่ีต้องดำเนินการและประเด็นท่ีต้องปรับปรุงและ

พัฒนา ในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 และกำหนดผู้รับผิดชอบ 
• กำหนดมาตรการการพัฒนาคุณภาพการให้บริการของสถานีตำรวจนครบาลและสถานีตำรวจภูธร 
3 ด้าน ดังต่อไปน้ี 
1) การพัฒนายกระดับการให้บริการ One Stop Service เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับผู้มารับ
บริการ 
2) การสื่อสาร บทบาทภารกิจและผลการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจนครบาลและสถานีตำรวจ 
ภูธรให้กับผู้มารับบริการได้รับทราบ 
3) การเผยแพร่ข้อมูลสาธารณะ (OIT) ตามแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ 
- การกำหนดผู้รับผิดชอบ 
- การจัดทำเว็บไซต์/ปรับปรุงข้อมูลให้เป็นปัจจุบัน 
- การจัดทำข้อมูลสาธารณะตามเกณฑ์การประเมินและข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องต่าง ๆ 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง หนูเนตร 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายในเดือน  มี.ค.68 



23 

 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบ ผู้รับผิดชอบ/เวลาดำเนินการ 
O25 มาตรการการยกระดับ

คุณธรรมและความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน 

การรายงานผลการดำเนินการตามมาตรการการยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 
• เป็นกิจกรรมหรือการดำเนินการที่สอดคล้องกับมาตรการ การยกระดับคุณธรรมและความ
โปร่งใสภายในหน่วยงานตามข้อ O24 ที่สถานีตำรวจได้ดำเนินการอยา่งน้อยประกอบด้วย 

- หัวหน้าสถานีตำรวจชี้แจงและให้ข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินแก่เจ้าหนา้ที่ตำรวจใน
หน่วยงาน 

- ภาพกิจกรรมการศึกษาและวิเคราะห์กรอบการประเมินประเด็นที่ต้องดำเนินการและ
ประเด็นที่ต้องปรับปรุงและพัฒนา ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และกำหนดผู้รับผิดชอบ 

• ภาพกิจกรรมที่แสดงถึงการกำหนดมาตรการการพัฒนาคุณภาพการให้บริการของสถานี
ตำรวจนครบาลและสถานีตำรวจภูธร 3 ด้าน ดังต่อไปนี้ 

1) ภาพการพัฒนายกระดับการให้บริการ One Stop Service เพ่ืออำนวยความสะดวก
ให้กับผู้มารับบริการ 

2) ภาพประชำสัมพันธ์การสื่อสาร บทบาทภารกิจและผลการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ
นครบาลและสถานีตำรวจภูธรให้กับประชำชนที่มารับบริการได้รับทราบ 

3) ภาพกิจกรรม หรือรายงานการประชุมการมอบหมายผู้รับผิดชอบการยกระดับการ
เผยแพร่ข้อมูลสาธารณะ (OIT) 

พ.ต.ท.สุธรรม  วรรณสาม  
ผู้ควบคุม 
จนท.รับผิดชอบข้อมูล 
- ร.ต.อ.หญิง หนูเนตร 
 
จนท.ลงเว็บไซต์ สภ. 
- ส.ต.อ.ปัญญาวัฒน์  ทองจันทร์ 
ดำเนินการเสร็จสิ้นภายในเดือน  มี.ค.68 

 

หมายเหตุ กำชับทุกนายดำเนินการโดยเคร่งครัดอย่าให้เกิดข้อบกพร่องหากติดขัดหรือมีข้อขัดข้องประการใดให้แจ้งประธานคณะทำงานทราบ 
 

   พันตำรวจเอก      
                 ( พงศ์พิชาญ ชยานนท์พิริย ) 

                           ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรช้างกลาง 


